2
[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИАРГУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

                августа 2021 г.                                                                             №

п.г.т. Приаргунск

     По результатам независимой оценки качества  условий оказания услуг    организациями в сфере образования (далее – НОКУ), проведенной Государственным учреждением «Краевой центр оценки качества образования Забайкальского края» в г. Чита с 1 февраля 2021 года по 15 июля 2021 года:
1. Руководителям образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Приаргунского муниципального округа:
1.1. провести анализ результатов НОКУ с целью оценки соответствия реализуемой деятельности на уровне образовательной организации запросам и ожиданиям участников образовательного процесса по всем показателям, рассмотрев экспертные предложения по улучшению качества работы образовательных организаций;
1.2. внести коррективы в план мероприятий по улучшению качества работы образовательной организации по результатам НОКУ;
1.3. разместить информацию о результатах НОКУ и план мероприятий по улучшению качества работы образовательной деятельности в разделе «Независимая оценка качества образования» на официальном сайте комитета образования и образовательных организаций в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
1.4. использовать результаты НОКУ для решения задач, отраженных в основной образовательной программе (программах) организации, программе повышения качества образования;
1.5. обеспечить информирование родителей и общественности о процедурах и результатах НОКУ;
1.6. привести структуру официальных сайтов образовательных организаций в  соответствие требованиям статьи 29 Федерального закона от 29 декабря 2012 N 273-ФЗ (ред. от 26.07.2019) «Об образовании в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 10 июля 2013 г. № 582, приказа Федеральной службы надзора в сфере образования и науки от 14 августа 2020 г. N 831 «Об утверждении требований к структуре официального сайта образовательной организации в информационно-коммуникационной сети Интернет и формату предоставления информации» в срок до  15 сентября 2021года.
2. Комитету образования администрации Приаргунского муниципального округа Забайкальского края провести проверку сайтов образовательных организаций  в период с  5 по 20 сентября 2021 года.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на  председателя комитета образования администрации Приаргунского муниципального округа  Забайкальского края  Савину С.В.

Глава Приаргунского
муниципального округа
Забайкальского края                                                                            Е.В.Логунов